UBND TỈNH SÓC TRĂNG               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SGTVT-QLVT,PTNL                      Sóc Trăng, ngày       tháng 5 năm 2021

V/v thông báo kết quả tổng hợp,

phân tích tình hình áp dụng phần

mềm quản lý bến xe khách để quản

lý hoạt động xe ra, vào bến tháng

04/2021

Kính gửi: Các đơn vị bến xe khách

     trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17 tháng 01 năm 2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Qua công tác tổng hợp, phân tích dữ liệu từ hệ thống quản lý bến xe toàn quốc

của Tổng cục Đường bộ Việt Nam, tháng 04/2021 (Từ 01/4/2021 đến 30/4/2021). Sở

Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng thông báo kết quả tổng hợp, phân tích tình hình áp

dụng phần mềm quản lý bến xe khách để quản lý hoạt động xe ra, vào bến trên địa bàn

tỉnh như sau:

I. Thông báo tình hình:

1. Công tác truyền dữ liệu:

Qua thông tin tổng hợp từ hệ thống quản lý bến xe toàn quốc của Tổng cục

Đường bộ Việt Nam tháng 4/2021. (Chi tiết tại Phụ lục 1 kèm theo)

- Có 09/10 bến xe khách trên địa bàn tỉnh đã thực hiện truyền dữ liệu của phần

mềm quản lý bến về hệ thống quản lý bến xe toàn quốc của Tổng cục Đường bộ Việt

Nam theo quy định. Riêng bến xe khách Mỹ Tú do công bố bến Loại 5 nên chưa trang

bị phần mềm quản lý bến, hạn chót áp dụng phần mềm vào công tác quản lý bến trước

ngày 01/7/2021.

2. Công tác áp dụng phần mềm quản lý bến vào công tác quản lý hoạt động khai

thác tuyến vận tải hành khách cố định

Qua tổng hợp thông tin quản lý hoạt động xe ra, vào bến từ hệ thống quản lý bến

xe toàn quốc của Tổng cục Đường bộ Việt Nam tháng 3/2021, tình hình áp dụng phần

mềm quản lý bến vào công tác quản lý hoạt động khai thác tuyến vận tải hành khách

cố định trên địa bàn tỉnh, cụ thể: (Chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo)

- Bến xe khách Đại Ngãi: Có 04/05 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến.

- Bến xe khách Long Phú: 05/07 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến.

- Bến xe khách Ngã Năm: 06/8 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến.

- Bến xe khách Sóc Trăng: 07/10 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến.

- Bến xe khách Thạnh Trị: 04/06 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến.

- Bến xe khách Trà Men: 02/03 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến.

- Bến xe khách Trần Đề: 11/15 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến.

- Bến xe Vĩnh Châu: 08/10 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến

- Bến xe Kế Sách: 03/05 tuyến có ghi nhận dữ liệu khai thác tuyến.

II. Công tác chấn chỉnh, xử lý vi phạm

Từ những thông tin kết quả tổng hợp, phân tích tình hình áp dụng phần mềm

quản lý bến xe khách để quản lý hoạt động xe ra, vào bến trên địa bàn tỉnh. Sở Giao

thông vận tải đề nghị các đơn vị bến xe khách và Thanh tra Sở thực hiện một số nội

dung sau:

1. Các đơn vị bến xe khách chưa trang bị phần mềm (Bến xe khách Mỹ Tú)

Chuẩn bị các thông tin về đơn vị kinh doanh vận tải, tuyến cố định, phương tiện

đang hoạt động khai thác tại bến để kịp thời cập nhật vào phần mềm trong thời gian

sớm nhất.

2. Các đơn vị bến xe khách đã trang bị phần mềm

Căn cứ thông tin khai thác tuyến của các đơn vị vận tải đang khai thác tại bến.

Nhắc nhở, chấn chỉnh đối với các đơn vị không đưa xe vào khai thác tuyến. Kịp thời

báo cáo Sở Giao thông vận tải tỉnh Sóc Trăng tiến hành xử lý đối với các trường hợp

đơn vị khai thác tuyến không hoạt động kinh doanh vận tải trên tuyến trong thời gian

60 ngày liên tục để xử lý theo quy định tại khoản 9 Điều 20 Nghị định số 10/2020/NĐ-

CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ.

3. Thanh tra Sở

Tăng cường theo dõi, đôn đốc và xử lý theo quy định đối với các trường hợp vi

phạm trong công tác áp dụng phần mềm quản lý bến xe khách để quản lý hoạt động xe

ra, vào bến.

Sở Giao thông vận tải Sóc Trăng gửi các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. GIÁM ĐỐC
- Như trên; PHÓ GIÁM ĐỐC
- UBND tỉnh ST;

- UBND huyện, TX, TP tỉnh ST;

- Thanh tra Sở;

- Ban biên tập Website Sở;

--  Lưu: VT, QLVT,PTNL.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T08:15:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trang Trường Thanh<trangtruongthanh@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T15:37:29+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T15:37:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-05-18T15:37:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!